
OPEN HRADEC KRÁLOVÉ 2021 

 

Po roční přestávce způsobené koronavirem se na šachovou mapu seriálu Czech tour vrátil tradiční 

festival v Hradci Králové. V kongresovém sále hotelu Černigov budou až do soboty 13. listopadu 

probíhat líté boje milovníků královské hry. Již jedenáctý ročník na svém startu přivítal 62 šachistů 

ze 13 zemí. Počet hráčů sice není rekordní (v minulosti pravidelně hrávalo 80-90), ale v současné 

složité době je to účast pěkná. Hlavně, že se může hrát opět na živo a hráči i pořadatelé si to opravdu 

užívají. 

 

Konferenční sál hotelu Černigov 

 

Hlavními favority jsou zcela jistě 3 mezinárodní mistři – Plischki z Německa, Maryasin z Izraele a 

Dambrauskas z Litvy. Do bojů o stupně vítězů se bude chtít jistě zapojit i domácí FM Jirásek, Pein 

z Anglie či Thuesen z Dánska. O tom, že to favorité nebudou mít jednoduché se hned v prvním kole 

přesvědčil druhý nasazený IM Maryasin, když pouze remizoval s 13letým Indem Sharonem. Sharon 

pak hned v dalším kole porazil dalšího silného hráče Malinovského z Krnova. 



 

Partie 1. kola, IM Boris Maryasin (ISR) – Rafael Sharon (IND) 

 

Součástí festivalu byl i turnaj v rapidu, kde se, trochu překvapivě, z vítězství radoval již výše zmíněný 

Petr Malinovský se ziskem 5,5 bodu. O půl bodu měně získali IM Dambrauskas, Bokhnak z Ukrajiny a 

IM Plischki, pročež o jejich umístění rozhodlo až pomocné hodnocení. 

Ve čtvrtek 11.11. proběhne ještě doprovodný turnaj v bleskovém šachu a celkové výsledky hlavního 

turnaje budou známy v sobotu 13.11. odpoledne. Část účastníků se pak přesune do Brna, kde 

v hotelu Cosmopolitan Bobycentrum začne 20. listopadu poslední letošní šachový festival seriálu 

Czech tour – Open Brno 2021. 

 

Michal Horáček 


